
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF f 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 19.365.520/0001-26 DUNS®: 938005457 

Razão Social: TECGAS TECNOLOGIA SERVICOS E COMERCIO LTDA 

Nome Fantasia: TECGAS TECNOLOGIA SERVICOS E COMERCIO 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/11/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: . - 
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendéncias 

nas funcionalidades de consulta. 

1 - Credenciamento 

Emitido em: 16/11/2023 08:39 1 de 1 

CPF: 061.554.204-24  Nome: JOSE STENIO CLIMACO LINS 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela vera 

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa a razão social 

da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do 

Brasil. 

Consulta realizada em: 16/11/2023 08:47:37 

Informacdes da Pessoa Juridica: 

‘Razfio Social: TECGAS TECNOLOGIA SERVICOS E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 19.365.520/0001-26 

Resultados da Consulta Eletronica: 

[Órgão Gestor: TCU 
|Cadastro: Licitantes Inidoneos 
Resultado da consulta: Nada Consta - 

|Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cligue AQUI. 

WÓrgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

e Inelegibilidade 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certiddo original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

*Órgão Gestor: Portal da Transparéncia 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certiddo original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia 

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificação e racionaliza¢do 

de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 

de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Data e hora da consulta: 16/11 /20‘2’3 08:46:17 

Usuério: 06155420424 

Cadastro Informativo de Créditos Néo-Quitados - CADIN 

CPF/CNPJ: Titulo: Situação Total de Registros — O 
19365520 Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente Há até 30 dias: 

Há mais de 30 dias: 

L Código Credor | — DataHoradeinclusio — | 

* Registros incluídos há até 30 dias.



Sistema Integrado 
de Administração Financeira 
do Governo Federal 

Data e hora da consulta: 
Usuário: 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

% 

T resconolicom. 

16/11/2023 16:03 

***.580.024-** 

UG Emitente 

Código Nome 

160175 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JP 

CNPJ Endereço 

09.535.458/0001-10 PRACA OLAVO BILAC, S/-N VARADOUROJOAO PESSOA - PB. 

Município UF Telefone 

JOAO PESSOA PB  (083) 3113-9307 (SET FIN) 

Ano Tipo Número 

2023 NE 1026 

Célula Orçamentária 

Esfera PTRES Fonte de Recurso — Natureza da Despesa UGR 

1 171460 1000000000 339039 160073 

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor 

16/11/2023 Ordinário 64685.003836/2023-91 0,0000 3.595,80 

Favorecido 

Código Nome SS 

19.365.520/0001-26 TECGAS TECNOLOGIA SERVICOS E COMERCIO LTDA 

Endereço 

CRUZ DAS ARMAS 01423 SALA 201 CRUZ DAS ARMAS 

Município UF Telefone 

JOAO PESSOA PB 

Amparo Legal 

Código Modalidade de Licitação 

139 DISPENSA DE LICITACAO 

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso 

LEI 14.133 /2021 75 - U 

Descrição 

Moeda 

REAL - (R$) 
CEP 

58010-610 

Plano Interno 

I8DAFUNADOM 

CEP 

58085-000 

Alínea 

2023NC013639, DE 04/09/23, DA DGO PROC: PNCP: 00394452000103-1-013030/2023 160175, CONTRATACAO 
160175-90011/2023. DIEX NR 528 DGO, DE 01 SET 22 PRO. TC: NAO HA. DFD.: 34/2023, DE 25/10/2023 FIND: 

CONTRATACAO SV INSTAL DE CALDEIROES INDUSTRIAIS 

Local da Entrega 

16º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO (ENDEREÇO: AV. MAL. RONDON, S/N - AEROPORTO, BAYEUX - 
PB) 

Informação Complementar 

16017506900112023 - UASG Minuta: 160175 

Sistema de Origem 

COMPRASNET-ME 

Versão Data/Hora = Operação 
002 | 16/11/2023 14:48:12 | Alteração 



Sistema Integrado 
de Administração Financeira É. 
do Governo Federal À Tesoure 

Data e hora da consulta: 
Usuario: 

Nota de Empenho 

16/11/2623 16:03 

***.580.024-** 

Impressao Completa 

Lista de Itens 

Natureza de Despesa Total da Lista 
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 3.595,80 

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Seq. Descrigao Valor do Item 

001 Item compra: 00002 - Servigo de instalagéo de caldeirdo industrial 500  1.198,60 
litros, marca ERINOX, Compreendendo: Fornecimento e instalagéo do 
regulador de pressao, fornecimento e instalagéo da valvula de gas, 
fornecimento e instalação de mangueiras, fornecimento e instalagdo de 
conexdes e confecção da tubulagao para dreno de agua suja. 

Data  Operagao Quantidade Valor Unitario Valor Total 

‘16/1 1/2023 Inclusao 1,00000 1.198,6000 1.198,60 

Seq. Descrigao Valor do Item 

002 Item compra: 00001 - Servigo de instalagéo de caldeirdo industrial 300  2.397,20 
litros, marca ERINOX, Compreendendo: Fornecimento e instalação do 
regulador de pressao, fornecimento e instalagéo da valvula de gas, 
fornecimento e instalação de mangueiras, fornecimento e instalação de 
conexdes e confecção da tubulação para dreno de agua suja. 

‘Data Operagao Quantidade Valor Unitario Valor Total 

16/11/2023 Inclusão 2,00000 1.198,6000 2.397,20 

Assinaturas 

Ordenador de Despesa ‘ Responsavel pela Nota de Empenho 

FELIPE RIBEIRO DA SILVA | ANDRE SANTOS DE JESUS 

***579.237-** ***579.617-** 

16/11/2023 14:48:12 16/11/2023 14:21:08 

Versão | Data/Hora — | Operação 
002 16/11/2023 14:48:12 | Alteração de 



MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JOÃO PESSOA 

UJ RS da Paraíba/1908) 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO 

Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois e vinte 
e quatro, procedemos ao encerramento deste Processo nº 
64685.003836/2023-91, contendo 42 (quarenta e duas) folhas, por 
motivo de atendimento de sua finalidade e cumprimento dos 
compromissos arbitrados ou dela decorrentes. 

s 

LAERCIO L'Z%í EDEIROS - S Ten 
Auxiliaf da-SALC da B Adm Gu JP 


